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På bilden till höger, som är från Beacontävlingen i november 
2012, syns några pumpar som ser likadana ut. På bilden ser det 
inte ut som de är märkta på något sätt. Om du får reda på att en 
av pumparna är stopp för mekaniskt arbete, hur kan du säker-
ställa att du utför arbetet på rätt pump?

Att märkning saknas kan vara ett säkerhetsproblem och dålig 
eller förvirrande märkning eller information kan vara ännu värre. 
Bild d ä l å fö i d ä k i ll

Råder förvirring bland er skyltning och märkning?

Bilderna nedan är exempel på förvirrande märkning eller 
skyltning ur verkligheten på olika anläggningar. Har ni någon 
förvirrande skyltning eller märkning på er anläggning?

Likartad märkning på 
dessa rör bidrog till att en 
produkt lossades till fel 
lagertank. En kemisk 
reaktion uppstod som 

 Håll utkik efter omärkt utrustning, märkning som saknas 
eller skadad märkning som du inte kan läsa. Laga märk-

Vad kan du göra?

resulterade i utsläpp av en 
giftig gas som skadade 
sex personer. Läs mer i 
Beacon från april 2012.
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ningen om du kan eller rapportera till någon som kan fixa 
den.
 Håll utkik efter förvirrande märkning eller skyltning, som 
några av exemplen i bilderna och se till att de korrigeras. 
 Se till att märkning och identifikation av utrustning i 
anläggningen är densamma som i driftinstruktioner och 
annan anläggningsdokumentation.
 Skapa inte förvirring genom att ändra märkningen genom 
handskri a noteringar eller annan tillfällig märkning Om enhandskriva noteringar eller annan tillfällig märkning. Om en 
märkning behöver ändras, använd en riktig märkning och 
överväg att göra en “Management of Change”-genomgång.
 Var konsekvent när du använder namn eller förkort-
ningar för kemikalier i din anläggning. MMA kan  till 
exempel betyda “Methyl Methylacrylate” i en fabrik, 
“Monomethylamine” i en annan och kanske något helt annat 
i en tredje fabrik. Använd alltid det korrekta kemiska namnet 
på ett ämne. Se till att alla i din fabrik vet vad märkningen 

Använd tydlig märkning och skyltning för säkerhetens skull!
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